Deputado Federal Zé Silva - Solidariedade/MG
CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº__________ , DE 2020.

(Do Srs. Zé Silva, Jerônimo Goergen e  outros...)

Solicita urgência urgentíssima para

apreciação do Projeto de Lei nº

10.622 de 2018, altera a Lei nº

13.606, de 9 de janeiro de 2018,

para estender o alcance das

medidas de estímulo à liquidação

das operações contratadas no

âmbito do Pronaf.

Senhor Presidente,

Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, urgência para apreciação imediata do Projeto de Lei nº 10.622 de 2018,

altera a Lei nº 13.606, de 9 de janeiro de 2018, para estender o alcance das medidas de

estímulo à liquidação das operações contratadas no âmbito do Pronaf.

JUSTIFICATIVA

A Comissão de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural, aprovou na

reunião deliberativa de 21 de agosto de 2019, o encaminhamento para requerer a

urgência do Projeto de Lei nº 10.622 de 2018, altera a Lei nº 13.606, de 9 de janeiro de

2018, para estender o alcance das medidas de estímulo à liquidação das operações

contratadas no âmbito do Pronaf.

O entendimento da CAPADR é que o tema, de acordo com o parecer do relator,

conforme substitutivo que apresentamos e aprovamos na reunião, precisa ser

RE
Q

 n
.4

26
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

03
/2

02
0

18
:3

6

Deputado Federal Zé Silva - Solidariedade/MG
CÂMARA DOS DEPUTADOS

apreciado urgente pelo Plenário da Câmara dos Deputados e assim levarmos uma

resposta aos produtores rurais.

Sala das sessões,                                                       de 2020.

___________________    ___________________
Deputado Zé Silva       Jerônimo Goergen

    Solidariedade MG      PP/RS

Apoiamento:

___________________
Bloco PL, PP, PSD, MDB,
PSDB, REPUBLICANOS,
DEM, SOLIDARIEDADE,

PTB, PROS, AVANTE,
PATRIOTA

___________________

Liderança do PT

___________________

Liderança do PSL

___________________

Liderança do PDT

___________________

Liderança do PODE

___________________

Liderança do PSB

___________________

___________________

___________________

RE
Q

 n
.4

26
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

03
/2

02
0

18
:3

6

Deputado Federal Zé Silva - Solidariedade/MG
CÂMARA DOS DEPUTADOS

RE
Q

 n
.4

26
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

03
/2

02
0

18
:3

6